potius foramina sunt dicenda et antrum quoddam seu here- 
miticam specum referebat, quain capellam civium ac piorum 
aliorum largitione et elemosinis insigniori cclebrique struc- 
tura, et polita satis forma nuper a fondamenti? erectum sit 
et constructum ex qua constructione nunc, mare versus, situs 
quidam et veteris oratorii reliquiae aliquot superfiierunt, 
nulli usui aut commodo futuro ; et eo ipso in loco cupiat 
M. D. Gabriel Chiabrera civis Nobilis Saonensis tum ex de- 
votione erga ipsam beatam Luciani quam sibi in Advocatam 
delegit, tum ad animum assidua vel scriptione vel lectione 
defatigatum, aliquando recreandum, mansiones prò loci et 
situs capacitate proprijs pecunijs erigere et aedificare, qua- 
rum usus et commodum ipso ad meliorem vitam evocato 
dicto oratorio eiusve curatoribus cedat perpetuis futuris tem
poribus.

Hinc fuit et est quod 111. ac Magnificus N. D. Stephanus 
Ratus In: rerum loco : • Archidiaconus *ecclesie cathedralis et 
episcopalis cuius vicarius generalis ac D. Bartholomeus Vi- 
gliertius Archipresbiter eiusdem ecclesie quorum prebendis 
oratorium predictum cum- Juribus et emolumentis quibu- 
scumque alternative est assignatum, et spectat, volentes pie 
petitioni ac desiderio dicti D. Gabrielis morem gerere, eo 
maxime quòd aedium quas idem dictus Gabriel molitur aedi- 
ficatio, et ecclesie et sibi ipsis ac 
satis futura est et in evidente m ecclesie utilitatem cedere 
dignoscitur, per sese et suos successores etc. situm ipsum 
et locum totum, ecclesiam ipsam no vani ambiens incipiendo 
ab angulo in quo desinit Capella versus mare eidem 111. D. 
Gabrieli presenti et acceptanti, dederunt concesserunt et assi- 
gnaverunt ac presentis instrumenti tenore dant assignant et ce- 
dunt cum libera et omnimoda facilitate et auctoritate tam in situ 
ipso quod nunc vacuum et apertum est, quam et fragmentis ve
teris Capelle et oratorij que proxime succedunt mansiones qua-
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scumque sibi benevisas extruendi et fabricandi ad listini et ha- 
bitationcm suam, ad eius vitam et quoad naturaliter vixerit 
tantum et modo sopra narrato. Ita tamen quod idem 111. D. 
Gabriel suis sumptibus intra annoili (pront et ita promisit 

- et convenite in eo situ qui prope altare capelle extat et in 
quem per ecclesie seu chori portam patet ingressus parvulam 
pro situs capacitate sacristiam extrui et perfici curet ad ca
pelle cuisdem mappas et suppelectilem ecclesiasticam uni- 
versam asservandam super cuius fornice niliilominus et tecto 
valeat ipse D. Gabriel si sibi videbitur mansiunculas ad li
bitum et in reliquo situ assignato aedificare salvo tamen 
semper in premissis omnibus et singulis quibus expediat 
assensi! consenso et beneplacito Ill.mt ac S.,nl DE). Petri 
Francisci Coste episcopi Savonensis mine absentis, et apud 
Serenissimum D. Sabaudie Ducem Nuntii et non aliter nec 
alio modo.

Que omnia et singola et sub hipoteca etc. Respect. etc.
Qoe constitueront etc. Renonciantes etc. lurantes dicti 

D.D. Archidiaconos et Archipresbiter appositam numeratami 
peconiam clericorom dietns dominos Gabriel tam corpora- 
liter in manibos et ad delationem mei infrascripti 
notarij. De quibos etc.

Actom Savona in episcopali palatio et cubicolo aodientie 
sopradicti D. Vicarij, presentibus N. D. p. Martino Statico 
finariensi p. Bartholomeo Barisono ac Magnifico D. Jo: Vin
cendo Verzellino civibos savonensibns testibos ad premissa 
vocatis et rogatis.

Et ego Io Bapta Ceratus Felici savonensis apostolica 
aoctoritate notarius etc. quia premissis omnibus et singulis 

sicut promittitur ageretur et fierent .... sacram 
personam nobis testibos Presens fui Instrumentum 
mihi fieri rogatum scripsi, recepì, testatus som et in hanc 
publicam redegi ac plenam formali. Ideo eidem subscripsi
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fidem ac testi-

4

apposito folio signo tabellionatus mei in 
monium premissum rogatus et requisitus.

Petrus Franciscus Costa Dei et apostolice sedis gratia 
Episcopus Saonensis. S. D. N. D. Paoli divina providentia 
Pape Quinti delegatus s.le sedis apud Serenissimum D. Ca- 
rulum Emanuelem Sabaudie Ducerci et Pedemontis Principem 
Nuntius etc.

Universis sit manifestimi quod nos Viso Instrumento 
superius descripto et illius tenore concordato Instante ad 
hec et requirente M. N. D. Paulo Calcagno (?) Canonico 
Cathedralis ecclesie nostre Savone, nomine 111. et M. RR. 
Dominorum Stephani diete nostre ecclesie Archidiaconi et 
Vicari) ei Viglierij Archipresbiteri eiusdem  
ecclesie et Gabrielis Chiabrere eiusdem Civitatis nostre Saone 
Omnia et singula in eo contenta auctoritate mea Ordinaria 
et alio omni meliori modo confirmavimus et approbavimus 
confirmamus et approbamus per presentes decernimus et 
assessores nostros interponimus Declarando quod edificatio 
ut in dicto Instrumento benda libere et pieno jure post mor- 
tem dicti D. Chiabrere remaneat et cedat remanereque et 
cedere habeat et debeat Capelle seu Oratorj Beate Lucie 
de qua in dicto lustramento utilitati et commodo prout est 
Declaramus quod super fornice et tecto Capelle seu Ora
tori) nulle Mansiuncule fieri possint. In quaruin fi
dem has nostra manu propria firmatas fieri et subscribi 

sigillo nostros debite jussinius. Actum et 
Datum Taurini die Decima quarta mensis Januari millesimo 
sexcentesimo vigesimo primo Indictione Quarta Pontificatus 
prelibati S. D. N. Pape Anno decimo sexto Presentibus 
lìlustrissimis M. R. R. Dominis Io Bapta Orsello a Tolen
tino et Joanne Vercellino a Salesia lac. disc. Presbiter fami-
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et